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Azәrbaycan xalqının 30 ildәn bәri intizarla gözlәdiyi o xoş xәbәri nәhayәt ki, 
eşitmәk bizә nәsib oldu. Uzun illәrdәn bәri Azәrbaycan Respublikasının 
Prezidenti, Ali Baş Komandan İlham Әliyev tәrәfindәn aparılan mәqsәdyönlü işlәr, 
yürüdülәn uzaqgörәn siyasәt, xüsusilә ordu quruculuğu sahәsindә hәyata 
keçirilәn tәdbirlәr öz bәhrәsini verdi. 
 
10 noyabr 2020-ci il Azәrbaycan tarixinin şanlı sәhifәsinә - Qәlәbә Günü kimi qızıl 
hәrflәrlә yazıldı. Mәhz hәmin gün Azәrbaycan Respublikasının Prezidenti, Ali Baş 
Komandan İlham Әliyevin rәhbәrliyi ilә Azәrbaycanın rәşadәtli Ordusunun 44 günlük 
Vәtәn müharibәsindә möhtәşәm qәlәbәsi tәmin olundu. Ermәnistan bütün dünya 
ictimaiyyәti qarşısında mәğlubiyyәtini etiraf etmәyә mәcbur edildi. 

Әslindә, Azәrbaycan xalqı iki gün әvvәl - noyabrın 8-dәn qәlәbәni qeyd etmәyә 
başlamışdı. Dövlәt Bayrağı Günü әrәfәsindә Azәrbaycan Respublikasının Prezidenti, Ali 
Baş Komandan İlham Әliyev xalqa müraciәtindә Azәrbaycanın tarixi şәhәri, bütün 
Qafqazın mәdәniyyәt mәrkәzi hesab edilәn, öz hәrbi-strateji önәmi ilә yanaşı, hәm dә 
mәnәvi әhәmiyyәti olan Şuşanın şanlı ordumuz tәrәfindәn azad edildiyini bildirmişdi: 
"Әziz hәmvәtәnlәr, әziz bacılar vә qardaşlar! Böyük fәxarәt vә qürur hissi ilә bәyan 
edirәm ki, Şuşa şәhәri işğaldan azad edildi! Şuşa bizimdir! Qarabağ bizimdir!" 

Bәli, Şuşa 28 il 6 aydan sonra düşmәn işğalından qurtuldu. Mәdәniyyәt beşiyi füsunkar 
Şuşamızın düşmәn tapdağından azad edilmәsilә bayram bayrama qarışdı, sevinc göz 
yaşları selә döndü. Bütün Azәrbaycan vә bütün türk dünyası sevincә qәrq oldu. 
Xalqımızın 28 illik gözlәntilәri, arzu vә istәklәri reallığa çevrildi. Azәrbaycanın mәdәniyyәt 
beşiyi, Qarabağın tacı olan qәdim Şuşamızın gözü iyirmi sәkkiz il idi yollarda qalmışdı. 
O, hәsrәtlә doğmalarına qovuşacağı, yağı düşmәnin caynağından qurtulacağı anı 
gözlәyirdi. Hәr ili bir әsrә bәrabәr olan bu 28 ildә Şuşa dәrdi ürәyimizdә qubar bağlamışdı. 
Hәr gün yüz dәfә Şuşasız ölüb-dirilmişik. Bu әzaba, hәsrәtә son qoyulacağı günü 
sәbirsizliklә gözlәmişik. O gün bu gün imiş, demәk ki. Şuşa yenidәn әsl sahibinә, 
Azәrbaycanına qovuşdu. Әlbәttә, Azәrbaycanın hәr qarışı bizә doğmadır, әzizdir, amma 
Ali Baş Komandanın da dediyi kimi, Şuşanın yeri bir başqadır: "İşğal edilmiş torpaqların 
hәr bir qarışı bizim üçün doğmadır, әzizdir. Mәnim üçün hәr bir kәndin dәyәri, qiymәti o 
biri kәndlәrlә müqayisәdә eynidir, bәrabәrdir. Amma Şuşanın Azәrbaycan xalqının 
qәlbindә xüsusi yeri var. Bu, bizim tarixi şәhәrimzdir, qәdim mәdәniyyәt ocağımızdır. 
Şuşa Azәrbaycan xalqına bir çox istedadlı, dahi şәxslәr bәxş edib. Әlbәttә ki, Şuşasız 
bizim işimiz yarımçıq olar". 

Bәli, sәn mәdәniyyәtimizin beşiyi, tariximizin köküsәn, doğma Şuşa. Tәkcә şuşalıların 
yox, bütün Azәrbaycan xalqının baş tacısan. Sәn tariximizsәn, damarımızda axan 
qanımız, Vәtәnimizin alınmaz qalasısan. Şuşanın işğaldan azad edilmәsi tәkcә strateji 
vә hәrbi baxımdan deyil, mәdәni, mәnәvi vә tarixi baxımdan da böyük әhәmiyyәt daşıyır. 
Bu qәdim şәhәrin xalqımızın qәlbindә mәnәvi baxımdan xüsusi yeri var. Әbәs yerә 
Şuşanı "Şәrqin konservatoriyası" adlandırmırlar. Şuşa - unikal Azәrbaycan musiqisinin 
beşiyi, şeir-sәnәt ocağı, açıq sәma altında muzey, canlı tarixdir. Şuşa - Pәnahәli xanın, 
İbrahimxәlil xanın, Vaqifin, Xan qızı Natәvanın, Üzeyir Hacıbәyovun, Nәcәf bәy 
Vәzirovun, Әbdürrәhim bәy Haqverdiyevin, Bülbülün vә daha neçә-neçә yazıçı, sәnәt 
adamı, bәstәkar, müğәnni, teatr vә kino xadiminin vәtәnidir. Şuşa hәr bir azәrbaycanlının 



gen yaddaşının silinmәz sәhifәsi, ecazkar mәdәniyyәtimizin parlaq rәmzidir. Şuşanın 
işğalı milli varlığımıza vurulan sağalmaz, daim inlәyәn yara idi. Biz bu yaranı sağaltdıq. 8 
noyabrı tariximizә qızıl hәrflәrlә yazdıq. Ali Baş Komandanımız, Müzәffәr Ordumuz 
xalqımıza bu böyük qәlәbәnin sevincini yaşatdı. Düşmәn isә bu qәlәbәmizdәn çox 
sarsıldı, acı mәğlubiyyәtin tәsirindәn yәqin ki, uzun illәr çıxa bilmәyәcәk. Ordumuz 
Şuşanı azad etmәklә tәkcә hәrbi baxımdan deyil, mәnәvi-psixoloji baxımdan da düşmәnә 
ağır zәrbә vurdu. Şuşanın azad edilmәsi Ermәnistan cәmiyyәtindә vә ordusunda böyük 
gәrginliyә vә xaosa sәbәb olub. Çünki alınmaz qala hesab olunan Şuşanın ordumuz 
tәrәfindәn qısa müddәt әrzindә azad edilmәsi düşmәn ordusunun özgüvәnini dә mәhv 
etdi. Qәdim mәdәniyyәt vә tarixi ocağımızı düşmәn tapdağından azad etmәklә mәdәni 
irsimizi vә dәyәrlәrimizi riyakar düşmәndәn geri almış olduq. Müzәffәr Ordumuzun Şuşa 
qәlәbәsi Azәrbaycan Ordusunun gücünü, әzmini, qәtiyyәt vә iradәsini, uğurlu hәrbi 
komandanlıq vә idarәetmәsini, sahib olduğu bütün maddi vә mәnәvi üstünlüklәri dünyaya 
bir daha sübut etdi. 

Düşmәn özü dә Azәrbaycan ordusunun bu qәdәr tezliklә Şuşaya çatacağını 
düşünmәdiyini etiraf edir. Lakin Müzәffәr Ordumuz böyük qәhrәmanlıq göstәrәrәk 
düşmәnin 30 ildә qurduğu bütün maneәlәri, istehkamları qısa müddәtdә mәhv etmәyi, 
Şuşaya çatmağı bacardı. Şuşa Dövlәt Bayrağı günü әrәfәsindә azad edildi. Müqәddәs 
bayrağımız öz tarixinin yәqin ki, әn şәrәfli gününü yaşadı hәmin gün. Çünki o üçrәngli 
bayrağımız 28 illik fasilәdәn sonra yenidәn Şuşada dalğalandı. Şuşanın azad edilmәsi 
Azәrbaycanın möhtәşәm qәlәbәsidir. Bu, rәşadәtli Azәrbaycan Ordusunun qәlәbәsidir. 
Şuşanın azadlığa qovuşması zati-alilәri İlham Әliyevin tarixi qәlәbәsidir. Ali Baş 
Komandanın da dediyi kimi: 

"Әziz Şuşa, sәn azadsan! 

Әziz Şuşa, biz qayıtmışıq! 

Әziz Şuşa, biz sәni dirçәldәcәyik! 

Şuşa bizimdir! Qarabağ bizimdir! Qarabağ Azәrbaycandır!" 

İki gün keçmәmiş isә Ali Baş Komandan Müzәffәr Ordumuzun Vәtәn müharibәsindә 
qәlәbә qazandığımızı, düşmәni mәğlubiyyәtә uğratdığını bәyan etdi. Yenә dә bayram 
bayrama qarışdı. Azәrbaycan tarixindә, milli yaddaşımızda qızıl hәrflәrlә hәkk olunacaq 
10 noyabr yurdumuzun qәhrәmanlıq salnamәsi vә şanlı qalibiyyәti kimi tarixә düşdü. Otuz 
illik hәsrәtә son qoyan bu әzәmәtli Qәlәbә düşmәn işğalında olan әzәli torpaqlarımızın 
azad edilmәsi vә әrazi bütövlüyümüzün tәmin edilmәsi demәkdir. Müzәffәr Ali Baş 
Komandanımızın rәhbәrliyi ilә şanlı Azәrbaycan Ordusu 28 ilin hәr gününün qisasını aldı! 
Milli hәmrәylik, xalqın etimadı, inamı vә dәstәyi sayәsindә dövlәtimizin başçısı bütün 
diplomatik tәzyiqlәrә dә sinә gәlәrәk, mürәkkәb mәsәlәlәrin öhdәsindәn uğurla, lәyaqәtlә 
gәlmәyi bacardı. Azәrbaycan bütün dünyaya  hәm döyüş, hәm dә diplomatiya 
meydanında münaqişәnin hәrb yolu ilә hәllinin mümkünlüyünü sübut etdi. Döyüş 
meydanında Azәrbaycan әsgәrlәrinin qazandığı zәfәr diplomatiya meydanında da 
uğurlara çevrildi vә sonda danışıqların şәrtlәrini Azәrbaycan tәrәfi diktә etdi. 44 gün 
davam edәn Vәtәn müharibәsi dövründә dünyanın 10-dan artıq nüfuzlu televiziya 
kanalına vә informasiya agentliklәrinә müsahibә verәn Prezident İlham Әliyev 
Azәrbaycana qarşı  irәli sürülәn bütün yalan informasiyaları ifşa etdi. Ölkә rәhbәrimiz öz 
qәtiyyәtli siyasәti ilә nәinki cәbhәdә, hәtta informasiya sahәsindә dә әn mәşhur xarici 
jurnalistlәrin suallarını tutarlı tarixi faktlarla cavablandıraraq bütün dünyaya sübut etdi ki, 
Qarabağ Azәrbaycandır! 



Azәrbaycan xalqının öz әrazi bütövlüyünü bәrpa etdiyi, torpaqlarını işğaldan azad etdiyi 
bir dönәmdә bәzi dünya dövlәtlәri yenә dә öz mәkrli siyasәtlәrindәn әl çәkmir, "Qarabağ 
ermәnilәrinin öz müqәddәratını tәyin etmәsi" mәsәlәsini bir problem kimi ortaya 
atırdılar.  Qarabağda yaşayan azәrbaycanlılara qarşı silahlı tәcavüzә haqq 
qazandırmağa çalışanlar guya bu torpaqların әzәldәn ermәnilәrә "mәxsus olduğu" 
yalanını ortaya atırdılar. Әlbәttә ki, tarixi faktlar isә bunun tam әksini söylәyir. Tәkcә 
İbrahim xanla Rusiya İmperiyasının 1805-ci il mayın 14-dә imzaladıqları Kürәkçay 
müqavilәsini xatırlamaq kifayәtdir ki, Azәrbaycan torpaqlarının işğal edildiyini, ermәnilәrin 
isә bura Türkiyә vә İrandan köçürülәrәk gәtirildiklәrini bütün dünyaya isbatlamış olasan. 
Bu sәnәddәn aydın görünür ki, Qarabağ bütün dövrlәrdә Azәrbaycan türklәrinin torpağı 
olmuşdur. Dövlәtimizin başçısı cәnab İlham Әliyev oktyabrın 26-da xalqa müraciәti 
zamanı bir daha tarixi hәqiqәtlәri diqqәtә çatdırmış, vaxtilә Qarabağ xanı ilә Rusiya çarı 
arasında imzalanmış "Kürәkçay" müqavilәsindә ermәni xalqı haqqında bir kәlmәnin belә 
olmadığını xatırlatmışdır: "Mәn deyәndә ki, biz tarixi әdalәti bәrpa edirik, tam haqlıyam. 
Mәn Münxen tәhlükәsizlik konfransında bütün dünyaya vә bu, canlı formatda aparılmış 
diskussiya әsnasında sübut edә bilmişәm ki, bu, bizim tarixi torpağımızdır. XIX әsrin 
әvvәllәrindә Kürәkçay sülh anlaşması haqqında mәlumat vermişdim. Dünyada bu 
anlaşma haqqında, ümumiyyәtlә, geniş ictimai fikirdә heç bir mәlumat yox idi. Әfsuslar 
olsun ki, hәtta Azәrbaycanda bu müqavilә haqqında geniş mәlumat yox idi. Kürәkçay sülh 
müqavilәsini Qarabağ vә Şuşa xanı İbrahimxәlil xan imzalamışdır, digәr tәrәfdәn Çar 
Rusiyasının generalı imzalamışdır. O müqavilә internetdә var, hәr kәs baxa bilәr. 
Әminәm ki, mәnim bu sözlәrimdәn sonra indiki döyüş meydanında vәziyyәti maraqla 
izlәyәn geniş beynәlxalq auditoriya gedib bu saytlara girәcәk, baxacaq görәcәk ki, o 
müqavilәdә ermәni xalqı haqqında bir kәlmә dә yoxdur. Çünki ermәni xalqı o vaxt orada 
yox idi. Ermәni xalqı Kürәkçay, Gülüstan, Türkmәnçay sülh müqavilәlәrindәn sonra bizim 
dәdә-baba torpaqlarımıza gәtirildi. Mәqsәdyönlü şәkildә gәtirildi vә ölkәmizin әn dilbәr 
guşәlәrindәn biri olan Qarabağda yerlәşdirildi, onlara şәrait yaradıldı. Mәqsәd aydın idi - 
imperiyanın yeni torpaqlarında dini tәrkibi dәyişdirmәk, müsәlmanları öz dәdә-baba 
torpaqlarından qovmaq, didәrgin salmaq vә yeni reallıq yaratmaq idi". 

44 gün davam edәn haqq mübarizәsi sayәsindә bütün dünya gördü ki, Azәrbaycan bir 
yumruq kimi birdir. İnanırıq ki, tarixin bu keşmәkeşli sınağından üzüağ, alnıaçıq, şәrәflә 
vә qürurla çıxan Azәrbaycan qәlәbәmizin rәmzinә çevrilәn dәyәrlәrimizi daha da 
möhkәmlәndirәcәk vә dünyanın formalaşmaqda olan yeni strateji mәnәzәrәsindә öz 
mövqeyini daha da güclәndirәcәk. 
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